
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

Č E R V E N E C   2007 
 
 
Konečně prázdniny 
 Slovo prázdniny u dětí vyvolá blahodárný úsměv na 
tvařích a těší se jak si budou užívat. Pro rodiče doba prázdnin 
není jen dobou odpočinku, ale i dobou starostí aby děti něco 
nevyvedly, když jsou bez dozoru sami doma. Pro novináře je to 
doba okurková, proto možná i náš Zpravodaj bude trochu 
stručnější než jindy, přesto věřte, že obecní úřad okurkovou 
sezonu mít nebude a bude fungovat dál, jako jindy. Za zastupitele 
obce přeji všem našim občanům pěkné prázdniny a pokud jedete 
na dovolenou někam dál, šťastný návrat.  
     Místostarostka 
   
Prázdniny 
 
 Život utíká neuvěřitelně rychle a stejně tak i školní léta. 
V tomto letošním školním roce sedělo v lavicích místní školy 
třináct žáčků. Všichni se ve zdraví propracovali až k dnešnímu 
vydávání vysvědčení. Někomu to šlo chvílemi ztuha, většinou 
však zdolávání překážek děti zvládaly bravurně. I když nebudou 
na vysvědčení vždy samé jedničky, tak si jistě zaslouží všechny 
děti pochvalu za odvedenou práci. Odměnou jim také jsou 
začínající prázdniny. 
Přeji Vám všem krásné léto a v září se těším naviděnou. 
 
          Vojtěch Kopečný 
 
Byla diskotéka 
 V sobotu 23.6.2007 proběhla plánovaná diskotéka sice ne 
pod hvězdami,ale pod zamračeným nebem, přesto přilákala velký 
počet lidí. Pořadatelé děkují všem, kteří byli nápomocni ke 
zdárnému průběhu akce. Zvláštní dík patří obsluze baru 

manželům Věře a Milanovi Urbaníkovým, protože se měli co 
ohánět a v pohodě to zvládali. Čistý zůstatek výdělku bude použit 
na akce a výlet pro děti.  
    Klechová K. 
Hurá za prázdninami. 
 Dne 7.7.2007 v odpoledních hodinách proběhne na hřišti 
hravé odpoledne pro děti pod názvem“Hurá za 
prázdninami“.Program bude vyvěšen ve vývěsce SŽ. Za všechny 
     Klechová K. 
Slovo našich žen. 
Členky komise přejí všem dětem hezké a slunečné prázdniny, 
učitelskému sboru příjemnou dovolenou. Dětem,které vyšly 
základku, šťastné vykročení do nové etapy života 
    Klechová K. 
Knihovna 
 Vedení knihovny oznamuje svým čtenářům, že ta bude v 
provozu v běžném čase i o prázdninách. 
 
     Klechová K. 
Nohejbalový turnaj. 
 
 Dne 16.6.2007 se konal 1. ročník Memoriálu  
Mgr. Václava Vavříka v nohejbale. Zúčastnilo se 7 družstev, které 
si to rozdali na místním hřišti. I když nám počasí ze začátku 
nepřálo, hrál se krásný,zajímavý turnaj.  
Pořadí: 
1. místo: Štočci-ve složení Zemančík,Kozák,Příhoda. Tím obhájili 
putovní pohár.  
2.místo: Morčata – ve složení Wiltsch,Čepica,Malík. Družstvo je 
složeno z mladých kluků a všechny překvapilo svými hracími 
schopnostmi. 
3. místo: - STS Chvojkovice Brod- ve složení  Král,Větrovec, 
Kubín. 
Děkuji všem účastníkům a organizátorům za účast a pomoc a  
doufám, že příští rok se sejdeme opět v hojném počtu. 
       starosta 
 
Natřená zastávka 
 Jistě jste si všimli, že zaměstnanci obce natřeli zastávku 
autobusu zvenčí i ze vnitř a doufám, že ta zastávka zůstane čistá a 



nebudeme se stydět za naše mladé občany,kteří si tam zkoušejí 
jak vypadá podrážka ze spod. Mám pro vás radu jak to zjistit. 
Stačí si ji zout a podívat se.  
    starosta 

      Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Rudná pod                    
Pradědem č.Xze dne 28.6.2007 

 
 

ZO bere na vědomí : 
 X/10 výpověď umístění vedení veřejného osvětlení ve 
Staré Rudné 
 X/13 informaci o stavu kolem plánované výstavby VE 
 X/14 organizaci zájezdu na výstavu Flóra Olomouc  
 X/15 přijetí brigádniků na výpomoc při úklidu obce 
 
ZO schvaluje : 
 X/1 do návrhové komise p. Dani a Ing. Plesník,   
 ověřovatel zápisu Tománek R. 
 X/2 program zasedání 

X/4 výrok auditora o přezkumu hospodaření obce za 
r.2006 ve smyslu zák.č. 250/2000Sb.,o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění s 
výhradou. 

1. X/5 závěrečný účet obce za r. 2006 
X/6 jmenování Mgr. Vojtěcha Kopečného do funkce 
ředitele Základní školy a Mateřské  školy  Rudná pod 
Prad. - PO od 1.7.2007 
X/7 dodatek ke Smlouvě o úvěru č.286642489 ze dne 
27.4.2007 s ČS a.s.o profinancování rozdílu dotace na 
Nízkoprahové centrum Rudná p.Prad. z původní částky 
545899 Kč na 544524,30Kč. 
X/12 odměny členů zastupitelstva obce dle zápisu 

ZO ukládá : 
 X/3 Ing. Plesníkovi splnit do dalšího zasedání  bod 
 VIII/16 
 X/8 místostarostce zjistit všechny informace o Radě obcí 
 pro udržitelný rozvoj území 
 X/10 starostovi a předs. Finanč., výboru zažádat o dotaci 
 na rekonstrukci veřejného osvětlení KÚ MsK z fondu 
 rezerv. 

 X/11 místostarostce vydávání a distribuci místního 
periodika, včetně zažádání o registraci 
  X/16všem zastupitelům aktivní přípravu Dne obce 
ZO neschvaluje : 
 X/9 prodej parc.č. 135/1 k.ú. Stará Rudná na splátky 
  
 
Letní Flóra Olomouc 
 Dobrá zpráva pro všechny, kteří se už v předstihu 
rozhodnou pro návštěvu letní květinové Flory Olomouc 
doprovázení letními zahradnickými trhy(16.-18.8.2007) 
Občané Rudné u tuto návštěvu se mohou přihlásit na Obecním 
úřadě do 31.7.2007. Pokud bude dostatek zájemců, objednáme 
autobus na den 17.8..Orientační cena vstupného na celý den bude 
pro plnoplátce 65., Kč, důchodci a studenti 55., Kč, děti do 15 let 
15., Kč., držitelé průkazu ZTP a děti do 10 let zdarma. Autobus 
hradí obecní úřad.  
=============================================== 
 
 V měsíci červenec oslaví svá jubilea tito naši občané: 

 Jasinský František             68 let  
 Molčík Joachym                83 let                           
 Ondrušová Marie               61 let 
 Urda Daniel                       61 let  
 
  Všem srdečně blahopřejeme! 

=============================================== 
 V měsíci červen  se narodil nový  občánek  
 
   Filípek Dvořák  
 
  Do života mu přejeme vše nejlepší.  
 



=============================================== 
  
 
  

 
 Dne 18.6.2007 z našich řad navždy odešla paní  
 
   Karla Molčíková 
 
      Pokoj její duši! 
 
 
Uvítáme  od všech občanů příspěvky do Zpravodaje. Uzavírka příštího vydání dne 30.8.2007 
 
Vydala obec Rudná pod Pradědem červenec 2007                                                        www.rudnapodpradedem.cz 
 

http://www.rudnapodpradedem.cz

